Onun İstanbul ve çevresini
günlerce dolaşacak, çeşitli kaynaklardan
faydalanabilecek durumda olduğuna gö
re geçim sıkıntısı çekmediği, rahat bir ha
yat sürdüğü ve hatta varlıkl ı olduğu tah
min edilebilir.

Eserleri. 1. Hadikatü '1-cevami'. 1182
(1768-69) yılında yazılmaya baş lanmış .

1193'te ( 1779) temize çekilip 1195'te
( 1781) tamamlanmıştır. Topografik bir sı

ra ile önce sur içi İstanbul'undaki cami ve
mescidleri dolaşan müellif daha sonra
sur dışında kalanları incelemiş, ardından

Eyüp, Galata, Boğaz'ın iki yakası , Üsküdar,
Kadıköy cami ve mescidlerini ele almıştır.

Bunların on sekizi Türkiye'de,
geri kalanlardan ikisi Almanya'da (Mar
burg, Tübingen). birer tanesi de Fransa'
da (Paris). İsveç'te ( Uppsa la) ve Avust ur
ya'dadır (Viyana) . Medine kadılarından

Mahmud Efendi'nin oğlu Ali Satı Efendi
Hadika 'nın metnini yeniden işleyerek
1253 (1838) yılı sonuna kadar getirmiş,
zeyli hazır larken çı karmalar ve ilaveler
yaptığı gibi bilhassa istanbul'un sur dışın
daki cami ve mescidlerine dair geniş öl
çüde tamamlayıcı bilgiler vermiştir. Ha
dika'da adları geçen sur içindeki cami ve
mescidlerin yerlerini gösteren bir şehir
planı Mühendishane-i Berrl-i Hümayun'
da hazırlanıp taş basması olarak 1264't e
(1848) yayımlanmıştır.

bazı maddelerde ese
rin ölçü düzenini bozmuş ve bazı camile
ri tekrarlamak suretiyle hat alar yapmış
tı r. Bu baskıya dair bir tanıtma yazısı O.
M. von Schlechta-Wssehrd tarafından ya
yımlanmıştır (ZDMG, XX 11 8661. s. 45 2).
Ali Satı Efendi'nin arkasından Süleyman
Sesim adında bir kiş i Hadika metnini
1276 ( 1859-60) yılına kadar getiren bir ze
yil daha hazırlamışsa da bu eser henüz ya
yımlanmamıştır. Hacı İsmail Beyzade Os
man Bey de 1304'te (1.887) Mecmıla-i

Cevami' adıyla küçük boyda iki cilt halin
de bir kitap neşretmiştir. İçinde camiler
den başka şeylerden de bahsedilen bu ki
tabın metni cami ve mescidler hususun
da Hadika'nın sadece başlıklarından iba
rettir.

Bu yazmada müstensih eserin sonuna bir
de indeks eklemiştir. Hüseyin Ayvansar ayi.
ölümünden pek az öncesine, 1200 (1786)
yılına kadar topladığı notlarını derlediği
bu eserinde düzensiz olarak tarih man
zumelerinin bazan tamamını . bazan da
sadece son beyit veya mısralarını bir ara
ya geti rmiştir. Eserde bazı kişilerin ölü
müyle ilgili tarihlerden başka cami, çeş
me, mezar ve köprü kitabelerine de yer
verilmiştir.

5466). Derlenmesine 1181'
de (1767-68) başlanmış ve 1194'te ( 1780)
bitirilmiştir. S. Aşık Ömer Divanı. Mü
ellif hattıyla olan nüshası Konya'da Mev
lana Müzesiyazmaları arasındadır (nr. 99).
Aşık Ömer'in şiirlerini bir araya getiren
Ayvansarayi'nin kendi kütüphanesi için
hazırladığı bu nüsha 1195 (1781) tarihli
dir. Divan geniş bir önsözle birlikte Sadet
tin Nüzhet Ergun tarafından yayımlan
mıştır (Aşık Ömer: Hayatı ve Şiir/eri, is
tanbul. ts.). Eserin Süleymaniye Kütüpha
nesi'nde iki nüshasının daha bulunduğu
na (Uşşaki Tekkesi, nr. 67, 69) GünayKut
ve Turgut Kut işaret ederler.
BİBLİYOGRAFYA :
Ayvansarayi.

HÜSEYİN BAYKARA
(ö. 911/1506)

Sanatçı yönüyle tanınan
Timurlu hükümdan

(1470-1506).
_j

Muharrem 842'de (Haziran-Temmuz
1438) Herat'ta doğdu. Hem annesi Flrü
ze Begüm hem babası Mirza Mansür ta
rafından Timur'un soyundandır. Yedi ya
şında iken kaybettiği babası, daha önce
kardeşi Şahruh tarafından mağlüp edilip
yetkisiz bırakıldığı için Hüseyin saltanat
tan mahrum.